ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение двадцать восьмого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение двадцать восьмого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка N2 2

по Агрызекому судебному району Республики Татарстан.

3. О проекте закона Республики Татарстан N2 302-5 "О нематернальном
культурном наследии в Республике Татарстан" (III чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 337-5 "О внесении измене
ний в статьи 17 и 18 Закона Республики Татарстан "О градостроительной дея
тельности в Республике Татарстан" (11 чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 342-5 "О внесении измене
ний в статью 1 Закона Республики Татарстан "О границах территории и стату
се муниципального образования города Казани" и статью 2 Закона Республики
Татарстан "Об образовании муниципального образования "город Набережные

Челны", установлении его границ и наделении статусом городского округа"

(I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 343-5 "О внесении измене

ния в статью 12 Закона Республики Татарстан "Об Уполномоченном по правам
человека в Республике Татарстан" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 338-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О наделении органов местного самоуправ

ления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан го

сударственными полномочиями Республики Татарстан по осуществлению го

сударственного контроля и надзора в области долевого строительства много

квартирных домов и (или) иных объектов недвижимости" (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 345-5 "О внесении измене

ния в статью 333 Земельного кодекса Республики Татарстан" (I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 340-5 "О внесении измене
ния в Закон Республики Татарстан "О регулИровании отдельных вопросов в

сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан" (1 чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 341-5 "О наделении орга

нов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

государственными полномочиями Республики Татарстан по оказанию в спе

циализированных учреждениях услуг лицам, находящимся в общественных

местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим способность само

стоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке"

(I чтение).
11. О досрочном прекращении полномочий судьи Конституционного

суда Республики Татарстан А.А. Хамматовой.

12. О проекте федерального закона N2 131631-7 "О внесении изменения
в Федеральный закон "О социальных гарантиях сотрудникам органов внут

ренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законо

дательные акты Российской Федерации" (в части уточнения порядка предо

ставления единовременной социальной выплаты).
13. О проекте федерального закона N2 142751-7 "О внесении изменения

в статью 3 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон
"О безопасности дорожного движения" и Кодекс Российской Федерации об

административных правонарушениях" (о продлении срока обмена водитель

ских удостоверений).
14. О проекте федерального закона N2 125667-7 "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части противодействия обороту фальсифицированных, контрафактных, недоб

рокачественных и незарегистрированных лекарственных средств для ветери

нарного применения".

15. О проекте федерального закона N2 133087-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части установления ответственности за нарушение стандартов раскрытия

информации".

16. О проекте федерального закона N2 127297-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(в части установления административной ответственности за проезд граждан

на крышах автобусов, трамваев, троллейбусов или в других не приспособлен

ных для проезда пассажиров местах).

17. О проекте федерального закона N2 130151-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в части уплаты штрафов за административные правонарушения в области

таможенного дела).

3

18. О проекте федерального законаN2 1104591-6 "О внесении изменений
в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации" (по вопросу сокра
щения срока, в течение которого собственники помещений в многоквартирном

доме обязаны выбрать способ управления этим домом).

19. О проекте федерального закона N2 126922-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об электроэнергетике" в части совершенствования тре
бований к потребителям с управляемой нагрузкой".

20. О проекте федерального закона N2 137528-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и обо

рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ог

раничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части регули

рования розничной продажи спиртосодержащей непищевой продукции).

21. О проекте федерального закона N2 129812-7 "О внесении изменений
в Закон Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федера

ции" (в части уточнения условий начисления пособия по безработице лицам,

уволенным с военной службы по призыву).

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

4 мая 2017 года
N21751-VГC

Ф.Х. Мухаметшин